
strana 1 (celkem 3)

DODATEK č. 1

KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 21. 12. 2020
(dále též jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“)

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:                    
č. účtu:                     

dále jako „kupující“ a

Prodávající   TOKA a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou B 7954

se sídlem   Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno

IČO    25518526

DIČ    CZ25518526

zastoupený   Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA, členem představenstva

bankovní spojení                

číslo účtu                  

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke Kupní

smlouvě ze dne 21. 12. 2020 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným

dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I.

Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek“, zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.

2. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 15.1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných

zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též

jen „ZZVZ“), v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek a nutných změn, které nebyly zahrnuty

v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota je nižší než 10 %



 
strana 2 (celkem 3) 

 
 

původní hodnoty závazku, ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, které spočívají v dodatečných dodávkách 

od dodavatele, a to z důvodu nutnosti navýšit kapacitu pokojů, změnit místa k setkávání a relaxační 

prostory atp., a tedy došlo k navýšení potřeby jednotlivých kusů vybavení. 

3. Celkové dodatečné dodávky - vícepráce činí 155 674 Kč bez DPH. 

4. Kupní smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech: 

Článek 7 Kupní cena zboží, odst. 1 se mění následovně: 

Článek 7 

Kupní cena  

Odst. 1 – dle výše uvedených změn nově zní: 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, je-li to relevantní, činí 

Celková cena v Kč bez DPH 2 985 600,00 

[dva miliony devět set osmdesát pět tisíc šest set korun českých] 

DPH v Kč samostatně 626 976,00 

Celková cena v Kč včetně DPH 3 612 576,00 

  

Ostatní odstavce čl. 7 - beze změn. 

 

  

5. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Tento Dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva se mění dnem 

účinnosti tohoto dodatku. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 

připojují své podpisy. 

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 

hejtman Královéhradeckého kraje. 

Příloha:  

Příloha č. 1 – soupis změn dodávek včetně rekapitulace  

Tabulka změny závazků 



strana 3 (celkem 3)

Za kupujícího v Hradci Králové dne ………  Za prodávajícího v Brně dne .............

                                

Mgr. Martin Červíček                  Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA

hejtman       člen představenstva



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Náchod Datum: 12.10.2020

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: Toka a.s. IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 155 674,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 155 674,00 21,00% 32 691,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 188 365,54

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1.etapa

NA25.1 - 20001.17-Interierové vybavení volné č. II - Navýšení dodávek dle 

požadavku ON Náchod

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU DODÁVEK

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:

Uchazeč: Toka a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 155 674,00

PSV - Práce a dodávky PSV 155 674,00

    766 - Interier volný 155 674,00

NA25.1 - 20001.17-Interierové vybavení volné č. II - Navýšení dodávek dle 

požadavku ON Náchod

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1.etapa

Strana 2 z 3



SOUPIS 

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 12.10.2020

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:

Uchazeč:

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 155 674,00

D PSV Práce a dodávky PSV 155 674,00

D 766 Interier volný 155 674,00

1 K 766001
Dodávka kancelářské židle s područkami dle tabulky   D.2001.17 Kusovník volného 

interiérového vybavení II.
ks 14,000 2 616,00 36 624,00

VV "schema A01" 

5 K 766004
Dodávka zasedací židle nízké s područkami dle tabulky  D.2001.17 Kusovník volného 

interiérového vybavení II.
ks 50,000 779,00 38 950,00

VV "schema č.A04" 

11 K 766009
Dodávka pohovka (válenda s úložným prostorem pro lůžkoviny) dle tabulky  D.2001.17 

Kusovník volného interiérového vybavení II.
ks 5,000 14 532,00 72 660,00

VV "schema A10"  

21 K 766019
Dodávka konferenční židle   dle tabulky  D.2001.17 Kusovník volného interiérového 

vybavení II.
ks 4,000 1 860,00 7 440,00

VV "schema A20" 

Součástí ceny jednotlivých  položek je i  roznos a instalace v  místě plnění 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1.etapa

NA25.1 - 20001.17-Interierové vybavení volné č. II - Navýšení dodávek dle 

požadavku ON Náchod

Strana 3 z 3



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 155 674 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 5,50 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

2 829 926,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

155 674,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací 

nábytek“

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

2 829 926,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 155 674,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5)
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 124 632,00

Méněpráce (k odst. 4) − 40 440,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 155 674,00
POSOUZENÍ:

NE

Smluvní cena 2 829 926,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

0,00 Kč bez DPH

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 155 674,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

2 985 600,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 155 674,00 Kč bez DPH

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

2 985 600,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

2 829 926,00

2 829 926,00

0,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	C:\Users\661\Desktop\Jednoo PDF\Dod č_1 sed náb ON Náchod k podpisu.pdf
	C:\Users\661\Desktop\Jednoo PDF\Kopie - p 01 B soupis dodávek pro dodatek  č. 1.pdf
	C:\Users\661\Desktop\Jednoo PDF\Kopie - SN - Změny závazků ze smlouvy 2020 fin.pdf

		2021-02-16T10:49:21+0100
	Tomáš Kratochvíl


		2021-02-19T09:39:13+0000
	Not specified




